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Hitta ditt engagemang i vårens kampanjer 
Naturskyddsföreningen har under våren flera kampanjer och projekt 
som du kan engagera dig i. På naturskyddsforeningen.se finns en 
samlingssida som berättar mer om aktuella kampanjer. Där hittar du 
också inspiration, tips och verktyg på allt ifrån att bygga en 
fladdermusholk till att laga kläder eller hjälpa den hotade vitryggiga 
hackspetten. Men också praktiska tips på hur du kan påverka Tyresö 
kommun att bryta bilberoende. Hör gärna av dig och berätta vad du  
känner engagemang för i Tyresö och vad du vill driva för frågor.  

EU-valet 9 juni 
Valet till Europaparlamentet är avgörande för 
klimat och natur. Att orientera sig i EU:s miljö-
politik är inte alltid så lätt. Därför genomför 
Naturskyddsföreningen under våren en serie korta 
webbinarier där våra sakkunniga på ett lätt-
begripligt sätt går igenom vilken betydelse EU-
politiken har inom områdena klimat, skog, 
miljögifter, jordbruk och hav. 
 
Välkommen på lunchwebbinarier kl 12-12.40 
EU och klimatet 12 mars, EU och skogen 26 mars, EU och jordbruket 23 april 
Anmäl dig här på naturskyddsforeningen.se 
 

Operation Rädda bina 
Under kampanjen riktar vi åter blicken mot våra 
trädgårdar, balkonger och uteplatser. Hur kan du 
själv bidra till högre biologisk mångfald? 

 

• Kolla förrådet, har du förbjudna 
växtskyddsmedel hemma? 

• Välj ekologisk mat 
• Hjälp till att sprida budskapet. Ordna en 

tipspromenad (finns färdigt att skriva ut). 
• Gör om gräsmattan till en äng 
• Plantera bivänliga blommor. 

Läs mer på naturskyddsforeningen.se 

https://www.naturskyddsforeningen.se/aktuella-kampanjer-och-projekt/
https://www.naturskyddsforeningen.se/inspiration-tips-och-verktyg/sa-kan-du-engagera-dig-infor-eu-valet-2024/
https://www.naturskyddsforeningen.se/inspiration-tips-och-verktyg/radda-bina-stoppa-gifterna/


 

Program i Tyresö 

Föreläsning om hälsa i  
klimatkrisens tid  
Onsdag 20 mars, kl 18-19 i Kvarnhjulet 

Emma Swärdh föreläser om sambanden mellan klimat-
förändringar, minskad biologisk mångfald och negativa 
hälsokonsekvenser. Gott fika serveras. 

Emma Swärdh är leg. fysioterapeut, Med dr, assisterande 
lektor på Karolinska Institutet. 
Plats: Kvarnhjulet, Pluggvägen 6, hus B. 
Kontakt: Solveig Dahl, 070-350 11 39 
 

Årsmöte  
Onsdag 20 mars, kl 19-20 i Kvarnhjulet 

Naturskyddsföreningens krets i Tyresö håller årsmöte 
och som medlem är du hjärtligt välkommen att delta.  
 

Plats: Kvarnhjulet, Pluggvägen 6, hus B. 
Kontakt: Solveig Dahl, 070-350 11 39 
 
 

Fågelmorgon 
Tisdagen den 9 april, kl 08 – ca 11 

Följ med på en vårpromenad där vi tittar efter de fåglar 
som finns just då och njuter av den härliga naturen. Vi går 
förbi Kolardammarna och ner på Uddby hagar. Kanske är 
kattugglan hemma. Har sädesärlan kommit? 

Ta med fika och något att sitta på så kan vi ta en liten 
paus. Tänk på att det kan vara lerigt på stigarna. En kikare 
är också bra att ha med, men inte nödvändigt. Vi kommer 
att njuta av naturen och ”bara vara” också.  

Plats: Vi träffas vid Fårdala Ridskolas parkering. Buss till Öringe 819, 824, 875. 
Anmälan: SMS:a namn och antal till Monica Wallin 070-201 42 37.  
 

Rödhake. Fotograf Erik 
Hansen, Natursidan.se 



 

Klädbytardag på 
Granängsringen  
Lördag 27 april, kl 12–15    

Ett av de mest miljövänliga sätten att förnya sin garderob 
är att byta kläder med andra. Ta med dig max fem plagg, 
de ska vara rena och i bra skick. För varje plagg får du en 
biljett som du kan byta till dig ett nytt plagg med. Ta 
gärna med en god vän och förena nytta med nöje. 
 
Plats: Granängsringen, Tybos lokal mitt på torget. 
Frågor: Mejla Anna på lindannasofia@gmail.com 
 
 

Lammvisning 
Lördag den 4 maj, kl 11, 13 och 15 
Kom och träffa vårens lamm på Uddby gård. 
Bonden David visar de nyfödda lammen och berättar om 
djuren på gården. Visning sker vid tre tillfällen då vi får 
klappa de söta lammen. Fika och korv säljs på gården.  
Kul för hela familjen! 

Kontakt: ring Solveig på telefon 070-350 11 39 
 
 

Ullkurs  
Fredagar, ojämna veckor, kl 18-21 (ej under loven) 

En kvällskurs där du kan lära dig hantera världens bästa 
funktionsmaterial – fårull. Du kan göra egna sittunderlag, 
tofflor, konstverk och spinna eget garn.  
Vi är två ledare på plats som visar olika grundtekniker. 
Du kan komma hur ofta eller sällan du vill men hör av dig 
innan så att det finns plats i lokalen. Både nybörjare och 
erfarna spinnare och tovare är välkomna. 
 
Kostnad: 300 kr per gång 
Plats: Kvarnhjulet, Kulturskolan 
Anmälan: Mejla eller ring Tiina på tiina.vinter68@gmail.com, tfn 073-627 96 76.  



 

Sångvandring 
från Alby till Rundmar 
Torsdag den 16 maj, kl 18-20 

Kom med på en härlig kväll där vi sjunger kända låtar tillsammans med en lokal 
sånggrupp. Vi träffas vid Fjärilsplanteringen, där går det bra att äta medhavd 
fika/mat. Klockan 18 börjar vi sedan gå en slinga på ca 3 km upp mot Rundmar. 
Vi kommer att stanna till på några platser för att sjunga och vi har med 
sångtexter för de som vill sjunga med.  
 
Samling: Fjärilsplanteringen, på tunet vid stora ladan i Alby Friluftsområde. 
Frågor: Camilla på telefon 070-963 03 02 
 

Biologiska mångfaldens 
dag 22 maj 
Onsdag den 22 maj kl 18-20 

På Biologiska mångfaldens dag fortsätter vi arbetet 
på Fjärilsplanteringen, vid Alby Friluftsområde. 
Kom och prata om växter, biologisk mångfald och 
hur vi kan rädda bina. Vi sätter upp en 
tipspromenad där du kan lära dig mer om Bin. Välkommen! 
 
Internationella dagen för biologisk mångfald instiftades av FN 1993 för att 
uppmärksamma och öka medvetenheten om artrikedomens betydelse. 
Enligt forskningen är vår överkonsumtion, särskilt i den rika världen, en 
bidragande orsak till den snabba förlusten av arter. 
 

Plantbyte i Gudö 
Lördag 25 maj kl 14-16 
Vi är många i Tyresö som sår och odlar för trädgård 
och balkong. Ibland blir det fler plantor än vi tänkt av 
samma sort samtidigt som vi gärna vill ha andra 
sorter. Kom och dela med dig och byt till dig plantor 
av andra.  

Plats: Odlingslotterna, Gudö å, Triangelv. Trollbäcken. 
Frågor: Camilla på telefon 070-963 43 02. 



 

Fladdermusspaning vid 
Tyresö Slott 
Lördag 8 juni kl 20-ca 24 

Följ med på ett nattligt äventyr och stifta bekantskap 
med en av våra viktigaste arter i Sverige.  

Vi inleder med 2 timmar teori där Denise Persson, 
som har många års erfarnhet av fladdermöss, 
berättar om hur man artbestämmer fladdermöss, 
deras mycket speciella livscykel och spännande liv 
i mörkret. Ta gärna med eget fika till teoripasset. 

Efter teoripasset går vi på en gemensam exkursion 
vid Tyresö Slott ca 1-1,5 timme. Vi lyssnar med 
detektor på de mytomspunna djuren, som precis 
har vaknat, i skymningen. Om vi har tur får vi se 
vattenfladdermus, större brunfladdermus, nord-
fladdermus och dvärgpipistrell. 

Plats: Prinsvillan, Kyrkvägen 5 
Anmälan: OBS begränsat antal! Mejla anmälan till 
tyreso@naturskyddsforeningen.se. Exkursionen ställs in vid regn.  

 

Botanisk kvällsvandring 
Torsdag 13 juni, kl 18-ca 21 

Naturkännaren Anders Erixon guidar oss i en 
gemensam växtvandring till Rundmar och 
Övre/Nedre Kärret. Vi går ca 3-4 km i ”stövelterräng”. 
Ta gärna med kikare och fika.  

Naturskyddsföreningen verkar för att fler 
våtmarker skyddas och återställs i både skog och 
odlingslandskap. Vi tittar närmare på växterna 
runt det gamla kärret och hör Anders berätta mer 
om botaniken kring Rundmar. 

Plats: Samling vid Albybrons norra fäste 
Anmälan: Mejla till tyreso@naturskyddsforeningen.se 
 

Trollpipistrell. Foto: Denise 
Persson. I Tyresö kommun 
har den endast registrerats i  
Amaryllisparken. 
 

 

Våtmark. Fotograf Erik 
Hansen, Natursidan.se 



 

Mindre än 1 procent kvar 
av ängsmarken 

Det finns allt färre artrika miljöer i våra landskap, vilket 
hotar den biologiska mångfalden och påverkar pollinatörer, 
som är beroende av blommande växter. Från slutet av 1800-
talet till idag har arealen betes- och ängsmark minskat från 1,6 miljoner hektar 
till drygt 400 000 hektar. Att dessa miljöer försvinner har negativa konsekvenser 
för den biologiska mångfalden. Hundratals arter av växter, insekter, och svampar 
är helt beroende av hävdade ängs- och betesmarker för både föda och boplatser.  

Dyviks Lövängar       

Kom och gör en aktiv naturvårdsinsats för artrika 
ängar i vårt fina naturreservat. Du får lära dig om 
kulturlandskapets traditionella vård och får trevlig 
motion på köpet. Välkommen! 
Fagning, lördag 20 april  
Förslåtter, lördag 6 juli 
Slåtter, lördag 27 juli och 3 augusti 

Info: Harald Berg, haraldbergdyvik@gmail.com, 
Jonas Hedlund 070-471 16 58 eller Ulf Johansson 070-876 57 81 
 

Ängsslåtter på Ahlstorp     
Lördag 17 augusti, kl 10–ca 15 

Kom och väck ängarna till liv, en dag för hela 
familjen! Slåtter med lie och räfsa till tonerna av 
levande musik. 

Det blir berättarstund vid lunch och bjuds även på 
fika och bullar. Kom gärna i tidsenliga kläder, men 
framförallt arbetsklädd. Båtsmanstorpet är öppet 
hela dagen. Alla barn får skjuts med häst och vagn mellan Ahlstorp och 
p-platsen vid utegymmet under dagen. Kul för hela familjen! 
 

Hitta hit: Gå gångvägen till Ahlstorp från Alby Friluftsgård, ca 900 m. 
Info: Kommunens hemsida, sök Ahlstorp eller ring Jonas på 070-169 82 19. 
Arr: Tyresö Kommun, Tyresö Naturskyddsförening och Tyresö 
Hembygdsförening.  



 

    Ekonomibrev 

 

 

 

 

Vill du engagera dig och bli mer aktiv i Tyresö 
Naturskyddsförening? 
Vi verkar för att visa, vårda och värna Tyresös naturvärden och anordnar varje 
termin ett antal aktiviteter av olika slag. Du är hjärtligt välkommen med dina 
idéer. Kanske har du en viss fråga som du vill lyfta eller driva i föreningen? 
Kontakta vår ordförande Solveig Dahl på telefon 070-350 11 39, eller mejla till 
tyreso@naturskyddsforeningen.se.  

Värva gärna fler medlemmar 
Vi behöver fler människor som vill ge naturen en röst och som 
vill se en miljöpolitik som tar naturkrisen på allvar. Om du, din 
familj och vänner vill bli medlem i Naturskyddsföreningen, 
skanna QR-koden med mobil-telefonens kamera, läs mer och 
fyll i dina uppgifter. 

 

   Klimatgrupp 
   För dig som är särskilt intresserad av klimatfrågan vill vi tipsa om vår  
   klimatgrupp. Vi träffas dessa dagar och tider; 8 feb, 14 mars, 11 april och 
   13 maj klockan 18,30 – 21,00. Platsen kan variera. Hör av dig till Eva via 
   mejl till evakeithrosander@gmail.com 
 

 
 
Vi samarbetar med 
Studiefrämjandet.  
 

Tyresö Naturskyddsförening; telefon 070-350 11 39, mejl; tyreso@naturskyddsforeningen.se,  
hemsida; tyreso.naturskyddsforeningen.se, Instagram; @tyreso_naturskyddsforening, Facebook; Tyresö 
Naturskyddsförening.  


